



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ

Płock, 18.01.2019r.

WOP-I-ZO.0003.63.2018.AK

**Pani Teresa Kijek
Pan Tomasz Kominek
Radni
Rady Miasta Płocka**

dot. interpelacji złożonej w dniu 04.01.2019 r. w przedmiocie zorganizowania lodowiska na Osiedlu Radziwie

Odpowiadając na powyższą interpelację, dotyczącą uruchomienia trzeciego, obok lodowiska na Starym Rynku oraz propozycji organizacji lodowiska miejskiego na Osiedlu Podolszyce, informuję, co następuje:

1. Z informacji przekazanej przez Prezesa Zarządu Agencji Rewitalizacji Starówki wynika, iż koszt organizacji lodowiska na Placu Stary Rynek w sezonie 2018/2019 wyniesie ok. 160 000,00 PLN netto. Wymieniona kwota obejmuje koszty związane z wykonaniem i demontażem lodowiska, dostosowaniem pawilonu zlokalizowanego na Starym Rynku na potrzeby wypożyczalni sprzętu sportowego, koszty obsługi (konserwacja, ochrona, pracownicy), media (energia elektryczna, woda, gaz), koszty różne (zakup materiałów na potrzeby lodowiska, serwis kas fiskalnych, artykułów chemicznych, środków czystości, pranie odzieży, usługi transportowe). W wymienionych kosztach nie zostały uwzględnione wydatki inwestycyjne w postaci zakupu infrastruktury (lodowisko, agregat), zakupu sprzętu (łyżwy, ostrzałka itp. oraz zakupu względnie wypożyczeniu rolby, urządzenia do konserwacji lodowiska. Prezes ARS-u nie podał wielkości środków finansowych niezbędnych na pokrycie ww. wydatków inwestycyjnych.
2. Odnosząc się do Państwa interpelacji, przekazuję informację uzyskaną w Wydziale Zarządzania Nieruchomościami Gminy, z której wynika, iż podane przez Państwa lokalizacje, tj.: plac w obrębie domu parafialnego przy ul. Krakówka oraz teren „Stoczniowca”, nie stanowią własności Gminy-Miasta Płock. Pierwsza z nieruchomości jest własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej św. Benedykta, natomiast kolejne Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Płock Sp. z o. o. (MOSIR). Natomiast nieruchomości znajdujące się przy placu rekreacyjnym przy ul. Zielonej/Gromadzkiej oraz przy ul. Teligi, stanowią własność Gminy Miasta Płock i nie są objęte w chwili obecnej dzierżawą. Jednak, wg informacji uzyskanej z Wydziału Kształtowania Środowiska, wynika, iż na tych działkach nie ma możliwości technicznych na zorganizowanie lodowiska, z uwagi na brak przyłącza energetycznego i wodnego.

3. Z informacji uzyskanej od Prezesa Zarządu MOSIR wynika, iż organizacja lodowiska na terenie Stadionu Stoczniowiec jest niemożliwa ze względów technicznych:

- brak przyłącza wodociągowego, pozwalającego na zabezpieczenie odpowiedniego poboru wody do wylewania tafli lodu,
- brak oświetlenia terenu.

Ponadto teren Stoczniowca charakteryzuje się wysoką przepuszczalnością gruntu, który przy dodatnich temperaturach powietrza, łatwo wchłania wodę, co, w przypadku ewentualnego funkcjonowania lodowiska, będzie powodować szybkie roztopianie się tafli lodu, a tym samym znacząco wygeneruje większe koszty jego utrzymania.

Niezależnie od powyższego Prezes MOSIR proponuje na terenie wspomnianego kompleksu sportowego Stoczniowiec wygospodarowanie terenu pod całoroczne, sztuczne lodowisko. Wiązałoby się to z wykonaniem aktualizacji istniejącej dokumentacji projektowej modernizacji tego kompleksu.

4. Chciałbym zaznaczyć, że organizacja lodowiska, jako tymczasowego lub całorocznego obiektu sportowego, to przedsięwzięcie odpowiedzialne i skomplikowane, zarówno pod kątem logistycznym, technicznym, ale przede wszystkim bezpieczeństwa jego użytkowników. Dlatego też, organizatorem lodowiska, jak i jego współorganizatorem powinny być doświadczone i wyspecjalizowane w tej branży podmioty, inne niż wskazane w Państwa interpelacji jednostki (nie ujmując im, w jakikolwiek sposób fachowości i profesjonalizmu w swoich obszarach działań).

Również bardzo istotną sprawą jest ustalenie celowości organizacji takiej inwestycji w konkretnym miejscu, także pod kątem jej wykorzystania (obłożenia). Przykładem może być lodowisko miejskie znajdujące się na Starym Rynku, gdzie frekwencja nie jest zbyt duża.

5. Organizacja drugiego i trzeciego lodowiska jeszcze w tym sezonie jest, ze względów finansowych i organizacyjnych, nieuzasadniona. Możliwy jest jednak, moim zdaniem, wybór lokalizacji i koncepcji funkcjonowania lodowiska oraz przygotowanie i wdrożenie projektu w sezonie zimowym 2019-2020 roku, po zabezpieczeniu w budżecie Miasta niezbędnych środków finansowych na ten cel.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka
Roman Siemiątkowski